
1

D O D A T E K   Č .   2 

K   R Á M C O V É   K U P N Í   S M L O U V Ě 

Dodávka materiálu pro Veřejné osvětlení

č. Kupujícího 396/2021/PMDP
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

1.1 Prodávající ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.

Se sídlem:   Dobrovodská  1804/43, České Budějovice 5, 370 06 
České Budějovice

IČO: 40743624
DIČ: CZ40743624
Bankovní spojení:

Zápis v Obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,

Oddíl C, vložka 552
Zastoupená:  

tel.:
e-mail:      
(dále též jen „Prodávající“)

a

1.2 Kupující Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 3 01 00 

Plzeň
IČO: 252 20 683
DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení:  ,

Zápis v Obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710

Zastoupená:  doc. Ing. Michaelou Krechovskou, Ph.D., předsedkyní 
představenstva

Kontaktní osoba:

tel:
e-mail: 
(dále též jen „Kupující“)

dále společně nazývané smluvní strany uzavírají  tento Dodatek č. 2  k Rámcové  kupní 
smlouvě (dále jen „Dodatek“) takto:



2

II.
Preambule

2.1 Rámcová kupní smlouva  č. 396/2021/PMDP  (dále také jen „Smlouva“)  byla mezi 
smluvními stranami uzavřena dne   27 . 1 0. 2021 , a  to  na základě výsledku zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka materiálu pro Veřejné osvětlení“, 
zadávané Kupujícím jako zadavatelem.

2.2 Doba trvání  Smlouvy byla sjednána  na dobu určitou 24 měsíců ode dne účinnosti  
S mlouvy,  tj. do 31. 12. 2023,  s opčním právem Kupujícího na prodloužení smlouvy o 
dalších 24 měsíců , přičemž rozhodnutí o využití opce je Kupující povinen 
Prodávajícímu sdělit nejpozději 6 měsíců před uplynutím sjednané doby trvání 
Smlouvy, tj. do 30. 6. 2023.

2.3 Dle článku XI I I .  odst. 6 .   Smlouvy může být Smlouva  měněna pouze dohodou 
sm luvních stran v písemné formě, číslovanými dodatky. Při   jakékoliv změně Smlouvy 
pak  musí  být  respektovány veškeré limity vyplývající ze zákonné úpravy zadávání 
veřejných zakázek.

2.4 Vzhledem ke skutečnosti, že  dne 17. 5. 2023 Prodávající zaslal Kupujícímu žádost o  
nevyužívání opčního práva, respektive o  neprodlužování  Smlouvy   z důvodu 
nemožnosti dodržení smluvních cen vyplývajících ze Smlouvy a dodatku č. 1 
Smlouvy, což je  dle tvrzení Prodávajícího  zapříčiněno zejména zdražením plastových 
výrobků a starších konvenčních zdrojů, se smluvní strany  dále  dohodly na  posunutí 
termínu  k uplatnění  opce Kupujícím, a to za účelem průzkumu trhu , který bude 
proveden k prokázání relevantnosti vyjádření Prodávajícího, tedy zda ceny materiálu 
pro údržbu veřejného osvětlení jsou skutečně rozdílné oproti sjednaným smluvním 
cenám. Kupující  vyhodnotí , zda  se okolnosti změnily do té míry, že se plnění Smlouvy 
stalo pro Prodávajícího  za původních podmínek  obtížnější a tato okolnost založila 
v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním druhé smluvní 
strany,  když  Prodávající vyvolal jednání o Smlouvě ,  a by  prokázal, že vzniklou změnu 
nemohl rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření 
Smlouvy,  ve smyslu ust. § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku . 
Změna Smlouvy  tímto Dodatkem  neznamená   podstatnou změnu smlouvy  na veřejnou 
zakázku  ve sm yslu ustanovení §  222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

III.
Předmět Dodatku

3.1. Smluvní strany se   ve smyslu tohoto Dodatku  výslovně  dohodly na  změně  čl. XIII. 
odst. 3 Smlouvy, který nově zní:

Rozhodnutí o využití opce je kupující povinen sdělit prodávajícímu nejpozději 4  měsíce 
před uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy, tj. do 31. 8. 2023. V takovém případě 
se smlouva prodlužuje bez potřeby uzavření dodatku k této smlouvě za podmínek 
uvedených v této smlouvě, a to o dobu uvedenou v oznámení o využití opčního práva 
kupujícího.



3

3.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud  Kupující  nabyde dojmu, že nedošlo k podstatné 
změně  okolností , pro které  by neměl využít opčního práva ,  je Kupující,  coby veřejný 
zadavatel, oprávněn  vyvolat jednání o Smlouvě a   opci uplatnit  dle podmínek uzavřené 
Smlouvy ve znění tohoto Dodatku , což Prodávající bere na vědomí a k tomuto  jednání  
se zavazuje.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a 
účinnosti beze změny.

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění tohoto Dodatku v reg istru smluv zajistí Kupující, a to 
v zákonem stanovené lhůtě.

4.3 Tento Dodatek je uzavírán elektronicky.

4.4 Smluvní strany prohl ašují, že rozumí obsahu tohoto D odatku a j sou s ním srozuměny a 
že tento D odatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně 
či nátlaku.

V Českých Budějovicích dnedle el. podpisu           V Plzni dne dle el. podpisu

ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Tomáš Stehlík             doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.

jednatel společnosti             předsedkyně představenstva


		2023-06-13T11:53:21+0200
	Tomáš Stehlík


		2023-06-15T00:25:16+0200
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2023-06-15T00:25:34+0200
	PMDP Documents Archiving


	



